Тульская область

	Муниципальное образование город Ефремов

	Администрация

	Постановление

	от 08.02.2023
	[bookmark: _GoBack]№ 179

О мерах по усилению охраны лесов от пожаров на территории муниципального образования город Ефремов в 2023 году

          В целях обеспечения охраны лесов от пожаров, в соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2007 года № 417 (в редакции от 01.11.2012 г.) «Об утверждении Правил пожарной безопасности в лесах», законом Тульской области от 11 ноября 2005 года  № 641-ЗТО (в редакции от 01.06.2011 г.) «О пожарной безопасности в Тульской области», администрация муниципального образования  город Ефремов ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. В течении пожароопасного периода рекомендовать:
          1.1. Ефремовскому отделу «Плавское  лесничество»  (Чумакова Л.Н.) в соответствии с Правилами пожарной безопасности в лесах Российской Федерации до 01.04.2023 года разработать оперативный план мероприятий по профилактике и тушению пожаров;
          1.2. Лесопользователям муниципального образования не проводить огневую очистку лесосек;
          1.3. Руководителям сельскохозяйственных предприятий муниципального образования город Ефремов:
          - запретить проведение на территориях сопредельных с государственным лесным фондом неконтролируемых выжиганий стерни на полях и сухой травы на лугах;
           - усилить контроль за соблюдением противопожарных требований при проведении работ на землях сельскохозяйственного назначения, непосредственно граничащих с государственным, лесным фондом;
          1.4.  Станции Ефремов Тульского отделения Московской железной дороги филиала ОАО «РЖД» (Алехина Г.М.):
          - обеспечить строгое соблюдение Правил пожарной безопасности в полосах отвода железной дороги;
          - принять все меры по недопущению выжигания сухой травы вдоль железнодорожного полотна в пожароопасный период;
         - принимать экстренные меры по ликвидации лесных пожаров, возникающих в полосах отвода железной дороги;
         1.5. Ефремовскому участку УДРСФ ГУ ТО «Тулаавтодор» (Анненков А.В.) обеспечить содержание полос вдоль дорог общего пользования и в защитных лесонасаждениях в соответствии с требованиями  пожарной безопасности;
         1.6. Межмуниципальному отделу МВД России «Ефремовский» (Аксёнов А.Н.) совместно с работниками лесничества создать оперативные группы для своевременного выявления и пресечения нарушений гражданами и юридическими лицами Правил пожарной безопасности в лесах и оказать помощь лесничеству по проведению патрулирования в местах наиболее опасных в пожарном отношении;
          1.7. 3 ПСО ФПС ГПС Главного управления МЧС России по Тульской области» (Краснов А.В.) оказывать техническую помощь соответствующим подразделениям Ефремовского отдела «Плавское лесничество» (Чумакова Л.Н.) в тушении пожаров;
          1.8. Руководителям Ефремовского отдела «Плавское лесничество»,                   ЗАО «Родина», ООО СП «Рассвет», при необходимости, опахать земли сельскохозяйственного назначения непосредственно граничащие с землями государственного лесного фонда;
         1.9. Территориальному  управлению администрации муниципального образования город Ефремов (Грачев Е.В..), 3 ПСО ФПС ГПС МЧС России по Тульской области» (Краснов А.В.), комитету по образованию администрации муниципального образования город Ефремов (Мельник Е.А.), Ефремовского отдела «Плавское лесничество» (Чумакова Л.Н.) совместно организовать разъяснительную работу среди населения, школьников, туристов, охотников, рыболовов, а так же работников организаций, проводящих работы в лесу, по вопросу безопасного обращения с огнем, тушения лесных пожаров и бережного отношения к лесу.
         2. Отделу по делопроизводству и контролю администрации муниципального образования город Ефремов (Девяткина Т.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования город Ефремов в информационно-телекомуникационной сети «Интернет».
         3.  Постановление вступает в силу со дня подписания.

       Глава администрации
муниципального образования
             город Ефремов

С.Г.Балтабаев

Расчет рассылка

	№ п/п
	Наименование организаций и адреса
	Количество экземпляров
	Отметка о получении

	1.
	3 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Тульской области ул. Комсомольская, д.61
	1

	2.
	Межмуниципальный отдел МВД РФ «Ефремовский», ул. Московская Застава, д.10
	1

	3.
	Территориальное управление администрации муниципального образования город Ефремов, ул. Свердлова,24
	1

	4.
	МКУ «ЕДДС» ул.Свердлова,43
	1

	5.
	«Плавское лесничество», Ефремовский отдел ГУ ТО, ул.Ленинградская,122
	1

	6.
	Отдел мобилизационной работы, ГО и ЧС, ООС администрации муниципального образования город Ефремов, ул. Свердлова, д. 35
	1

	7.
	Ефремовский участок УДРСФ ГУ ТО «Тулаавтодор», д. Чернятино
	1

	8.
	Отдел надзорной деятельности по Ефремовскому, Каменскому и Воловскому районам, ул. Комсомольская, д.61
	1

	9.
	Ефремовская межрайонная прокуратура,    ул. Гоголя, д.17
	1

	10
	Станция Ефремов Тульского отделения Московской железной филиала ОАО «РЖД», ул.Некрасова, д.1а
	1

Старший инспектор отдела МР, ГО и ЧС, ООС
Лобанов С.В.                                                                                    Тел.:  6-07-55